ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SANGÃO

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 02/2023

LOCAL, HORÁRIO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA

O MUNICÍPIO DE SANGÃO, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

torna público o LOCAL, HORÁRIO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA do EDITAL

DE PROCESSO SELETIVO Nº 02/2023, conforme segue:

I- Considerando o item 7.4 do edital, ficam convocados os candidatos abaixo relacionados

para a realização da prova prática, no dia 17 de dezembro de 2023, nos seguintes locais e

horário:

Para os cargos de MOTORISTA e OPERADOR DE MÁQUINAS, a prova prática será realizada

no CENTRO DE EVENTOS JOSE ANTÔNIO DA SILVA, situado na rua 30 de março, Centro, na

cidade de Sangão/SC

Para o cargo de SERVENTE a prova prática será no CEM JOÃO MANOEL DE SOUZA, situado

na rua Manoel João De Souza, nº 50, Campo do Sangão, na cidade de Sangão/SC.

ATENÇÃO AOS HORÁRIOS

EVENTO HORÁRIO

Abertura do portão do local de prova: entrada dos candidatos. 7h e 30min

Fechamento do portão do local de prova: proibido o ingresso sob

qualquer alegação a partir deste horário
7h e 50min

Início da prova 8h e 00min

II- Os candidatos aos cargos de Motorista e Operador de Máquinas só poderão realizar a

Prova Prática mediante a apresentação da Carteira Nacional de Habilitação compatível com o

veículo ou equipamento que será utilizado na aplicação da mesma, conforme exigido em edital

de abertura.

III- Será vedado o acesso ao local de prova ao candidato que se apresentar após às 7h50min e

comparecer sem documento oficial de identificação (com foto) sob qualquer alegação.

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A PROVA PRÁTICA

Motorista

Nº INSC CANDIDATO Conhecimentos
Básicos

Conhecimentos
Específicos

Nota final Status

 91116  ADRIANA DE AGUIAR SFOGIA  2.00  4.20  6.20 Aprovado

 93169  ALEXANDRE DE SOUZA  1.60  3.50  5.10 Aprovado

 89820  ALEXSANDRO DA LUZ VICENTE  1.00  2.80  3.80 Aprovado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SANGÃO

2

 90270  ANDRÉ VIEIRA MIGUEL  2.60  7.00  9.60 Aprovado

 90758  ANDRESSA VIEIRA TEIXEIRA  2.00  6.30  8.30 Aprovado

 90572  BRUNO ANTUNES AMANCIO  2.00  7.00  9.00 Aprovado

 92265  DANIEL DA SILVA BORBA  1.80  4.90  6.70 Aprovado

 90754  DEIVID CARDOSO  1.00  3.50  4.50 Aprovado

 90118  EDSON DOS SANTOS VICENTE  1.00  3.50  4.50 Aprovado

 92258  ELIAS NASCIMENTO BARBOSA  2.20  5.60  7.80 Aprovado

 90170  ELIETE GENEROSA ESTEVAM  1.40  4.90  6.30 Aprovado

 90505  EVANDRO FABIANO DA SILVA  0.80  7.00  7.80 Aprovado

 89828  EVERALDO PACHECO ESTEVAM  1.60  7.00  8.60 Aprovado

 91643  EZELIR FELISBERTO CARDOSO  1.00  1.40  2.40 Aprovado

 90316  GRAZIELA SERAFIM SORATO VINCETE  1.00  4.20  5.20 Aprovado

 91647  JAIRTO STIPP LESSA  1.20  2.10  3.30 Aprovado

 90671  JOÃO PEDRO FERREIRA GENEROSO  1.40  7.00  8.40 Aprovado

 91126  KASSIANA SOUZA MONTEIRO  2.20  5.60  7.80 Aprovado

 91307  LUIS CLÁUDIO GUIMARÃES BORGES  1.80  6.30  8.10 Aprovado

 92013  MARLON MELO PEREIRA  1.60  4.20  5.80 Aprovado

 89884  MIRELLE DA CUNHA LUCIANO  1.20  7.00  8.20 Aprovado

 90131  MURILO LOPES VIEIRA  1.60  6.30  7.90 Aprovado

 91090  NERIMAR GOMES GONÇALVES  1.80  4.90  6.70 Aprovado

 90250  PRISCILLA CRISTINA VIANA DOS SANTOS  1.20  6.30  7.50 Aprovado

Operador de Máquinas

Nº INSC CANDIDATO Conhecimentos
Básicos

Conhecimentos
Específicos

Nota final Status

 89958  ADENIR FERNANDES CRUZ  0.40  0.70  1.10 Aprovado

 92266  ADNAN ADÍLIO TEIXEIRA  1.80  4.20  6.00 Aprovado

 91336  ALEX SANDRO DE SOUZA  1.00  2.80  3.80 Aprovado

 90065  ANTÔNIO MARCELO DA COSTA SILVA  2.00  5.60  7.60 Aprovado

 93429  CASSIEL GILMAR PATRICIO  1.60  4.90  6.50 Aprovado

 90877  CRISTIANO ILASIO SORATO  1.00  1.40  2.40 Aprovado

 90812  DIONATA JOSINO CAMILLO  0.60  3.50  4.10 Aprovado

 92240  DIONES DA SILVA ROCHA  1.00  2.10  3.10 Aprovado

 91819  PABLO GEOVANE  DE QUADRO LAURINI  2.00  6.30  8.30 Aprovado

Servente

Nº INSC CANDIDATO Conhecimentos
Básicos

Conhecimentos
Específicos

Nota final Status

 90792  ALBANI SATIRO ROCHA DE AGUIAR  0.60  4.20  4.80 Aprovado

 91408  ANA JÚLIA MACHADO DA ROSA  1.00  4.90  5.90 Aprovado

 91001  ANDREIA BITTENCOURTTE PEREIRA  0.80  3.50  4.30 Aprovado

 92979  CARINA MACHADO  1.40  2.80  4.20 Aprovado

 90296  CLAUDIA ALCINO  1.20  3.50  4.70 Aprovado

 92695  CLAUDINÉIA APARECIDA DA MOTTA  1.20  4.90  6.10 Aprovado

 91258  CRISTINA LIMA DE ANDRADE  1.00  5.60  6.60 Aprovado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SANGÃO

3

 92851  DANIELA DA SILVA PEREIRA  1.60  5.60  7.20 Aprovado

 90412  DANIELE DA SILVA RICARDO  1.20  4.20  5.40 Aprovado

 90617  DĖBORA MAIELY DA ROSA DE SOUZA  1.20  2.10  3.30 Aprovado

 89856  DIRLENE CIPRIANO PINTO  1.00  2.80  3.80 Aprovado

 89859  ESTELITA GENEROSO  1.80  2.80  4.60 Aprovado

 92849  IRENE ANTUNES DA SILVA  1.00  5.60  6.60 Aprovado

 93213  ISABELA ALIPIO DE JESUS  1.60  6.30  7.90 Aprovado

 90298  JANAINA CONCEIÇÃO MARIA  1.20  3.50  4.70 Aprovado

 91880  JAQUELINE FELISBERTO ROCHA  1.00  3.50  4.50 Aprovado

 90780  LARUBIA DOMINGOS  0.80  2.80  3.60 Aprovado

 89987  LENICE FERNANDES ELIAS FELICIANO  1.20  4.90  6.10 Aprovado

 90377  LUCIANI ALVES DE SOUZA  1.80  4.90  6.70 Aprovado

 89844  MAGDA LEONARDO CRUZ  1.60  7.00  8.60 Aprovado

 93352  MARIA TEREZINHA MARCELINO  0.60  2.10  2.70 Aprovado

 90841  MARILDA SANTANA FELISBERTO  1.00  2.10  3.10 Aprovado

 92659  MARILEIA CLEUZA CARDOSO DIAS  1.20  3.50  4.70 Aprovado

 92628  MARILEIA JOAQUIM RAULINO  1.00  4.20  5.20 Aprovado

 90256  MICHELI MENEGALI ZANELATO  1.00  6.30  7.30 Aprovado

 91395  NAIR DA ROSA  1.00  6.30  7.30 Aprovado

 89947  ROSILENE GENEROSO  1.40  3.50  4.90 Aprovado

Sangão (SC), 15 de dezembro de 2023.

Castilho Silvano Vieira

Prefeito Municipal

Suzana Luiz Tiburcio

Diretora de Administração

Marieli Eva Pereira dos Santos

Secretaria de Educação Esporte, Cultura e Turismo

Samira Casagrande

Secretaria de Saúde

Itamar Ovaldo Cardoso

 Secretaria de Agricultura

Edson Delfino França

Secretaria de Obras